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Uppdragen i regleringsbreven 
Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen ska arbeta för att: 
 

• Samordningsförbunden prioriterar att finansiera insatser för långtidssjukskrivna, 
unga med funktionsnedsättning och unga som har aktivitetsersättning1 i syfte att 
stärka kvinnors och mäns förmåga till förvärvsarbete.  

• Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan ska bidra till att alla parter i 
samverkan tar ansvar för samordningsförbundens insatser. 

• Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen ska genom det Nationella rådet för 
finansiell samordning stödja utvecklingen av samordningsförbundens 
verksamhet. 

 
En redovisning av uppdragen ska lämnas till Regeringskansliet (Socialdepartementet 
och Arbetsmarknadsdepartementet) senast den 14 april 2026.  
 

Sammanfattning 
I denna rapport redovisas hur Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan arbetat med 
de uppdrag som gavs i regleringsbreven för 20252. Arbetsförmedlingen och 
Försäkringskassan genomför regleringsbrevsuppdragen som ett långsiktigt 
samverkansuppdrag tillsammans med parterna3 som samverkar inom den finansiella 
samordningen.4 För att lyckas i uppdraget fyller Nationella rådet5 en viktig roll för att 
skapa samsyn och vara ett stöd för parterna och samordningsförbunden i det 
gemensamma arbetet. 
Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan har under året arbetat med att ta ett 
gemensamt ökat ansvar i samordningsförbunden. Detta har bland annat skett genom 
kompetensförstärkningar av myndigheternas utsedda styrelseledamöter. 
Regleringsbrevsuppdraget att genom Nationella rådet stödja samordningsförbunden har 
framför allt genomförts genom det arbete som sker i Nationella rådets arbetsgrupp. 
Resultatet av arbetet presenteras i kunskapsstödet6 och är en långsiktig del av 
Nationella rådets arbete. En webbanalys visar att kunskapsstödet används i hög 
omfattning.  
  
Regeringsuppdrag att säkerställa identifiering av behov av ESF+-projekt inom 
ramen för förbundens beredningsstruktur. 
Försäkringskassan har under året, i samråd med Nationella rådet, tagit fram arbetssätt 
och rutiner för att säkerställa identifiering av behov av ESF+-projekt inom ramen för 
förbundens beredningsstruktur. Kunskapsstödet har uppdaterats och flera 
informationsinsatser har genomförts, bland annat digitala informationsmöten för 
förbundschefer och styrelserepresentanter i samordningsförbunden.  
 
 
 
 

 
1 Långtidssjukskrivna, unga med funktionsnedsättning och aktivitetsersättning benämns fortsatt som de prioriterade målgrupperna 
eller målgrupperna. 
2 Regleringsbrev för budgetåret 2025 avseende Försäkringskassan, Regleringsbrev för budgetåret 2025 avseende 
Arbetsförmedlingen 
3 Parterna inom den finansiella samordningen är Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, kommun och region.  
4 Lagen (2003:1210) om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser. Benämns fortsatt som finsamlagen. 
5 Nationella rådet för finansiell samordning. Rådet behandlar frågor om finansiell samordning som är av gemensamt intresse. Syftet 
med rådet är också att, i enlighet med regeringens intentioner, ge samverkan den legitimitet och förankring som är nödvändig. 
Nationella rådet är en samverkansform för att skapa samsamsyn i strategiska frågor vad gäller finansiell samordning, vara ett 
nationellt stöd i övergripande förbundsgemensamma frågor, erbjuda stöd för kunskap, kompetens och utveckling samt stärka den 
finansiella samordningen. Nationella rådet består av representanter från Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Sveriges regioner 
och kommuner SKR samt Socialstyrelsen. 
6 Kunskapsstödet ger ett sammanhållet digitalt stöd på finsam.se, Frågorna som behandlas är utredda med sakkunniga och 
förankrade mellan parterna. 
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Uppföljning Finsam 
Under året har arbetet med att motivera till en kontinuerlig användning av det 
riksomfattande uppföljningssystemet Uppföljning Finsam7 fortsatt. Detta har bland annat 
skett genom nygjorda webbutbildningar som även fungerar som digitalt uppslagsverk.  
Behovet av stöd för användarna av systemet har under året minskat, behovet av stöd 
möts i större utsträckning av webbutbildningarna, vilket också återspeglats i en 
minskning av antalet inkommande frågor till den särskilda e-postadress som finns för 
systemanvändare  
 
Individinriktade insatser 
Antalet preciserade insatser som riktar sig till en eller flera av de prioriterade målgrupper 
har ökat med 22 stycken i förhållande till 2024. För alla prioriterade målgrupper är det 
fortsatt vanligast att insatsen är arbetslivsinriktad. Data visar också att många 
individinriktade insatser pågår under lång tid. Under 2025 har 10 647 individer, deltagit i 
en insats som vänder sig till någon eller några av de prioriterade målgrupperna vilket 
motsvarar ca 47% av alla individer som tagit del av en insats finansierad av 
samordningsförbund. Detta är en mindre sänkning jämfört med 2024 då motsvarande 
andel var ca 49%. 
 
 

Disposition 
Denna rapport beskriver Arbetsförmedlingens och Försäkringskassans arbete med 
samverkan genom samordningsförbund. Rapporten beskriver både vad myndigheterna 
gjort var för sig, gemensamt och genom Nationella rådet. Aktiviteterna är en del i en 
helhet och syftar till att förstärka varandra för att bidra till att alla parter i samverkan tar 
ansvar för samordningsförbundens insatser.  
Rapporten innehåller även en redovisning av antalet insatser riktade till myndigheternas 
prioriterade målgrupper, som finansierats av samordningsförbunden. 
 
 

1 Finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser 
Ett samordningsförbund är en samverkansarena med en given struktur som ges genom 
Lag (2003:1210) om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser. Syftet med lagen 
är att nå en effektiv resursanvändning för individer med behov av samordnade 
rehabiliteringsinsatser. Målet för samordningen är att individer ska få stöd och 
rehabilitering som ger dem ökade möjligheter att försörja sig själva genom 
förvärvsarbete. Samordningsförbunden finansierar också aktiviteter som syftar till att få 
samarbetet mellan parterna att fungera mera effektivt.  
 
En förutsättning för prioriteringen av de olika insatserna och finansieringen är att lokala 
behovsanalyser8 genomförs tillsammans av Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, 
kommun och Region i samordningsförbunden. Behovsanalyserna ligger till grund för 
vilka insatser samordningsförbunden prioriterar för att deltagarna ska få ett arbete, eller 

återgå i arbete.  Då varje medlemskommun har en egen representant i 
samordningsförbundets styrelse kan styrelsens storlek och sammansättning 
begränsa Arbetsförmedlingens och Försäkringskassans inflytande. Detta kan i sin 
tur påverka myndigheternas möjligheter att styra vilka insatser som finansieras, 
kopplat till de prioriterade målgrupperna.  
 
 
 
 

 
7 Mer information om Uppföljning Finsam finns att läsa på ww.finsam.se-uppföljning  

8 Mer information finns att läsa på www.finsam.se - kunskapsstöd - lokala insatser 
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Gemensamma aktiviteter inom myndigheterna 
För Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan är samarbetet ett viktigt och långsiktigt 
strategiskt arbete där vi tillsammans använder vår gemensamma kompetens på 
nationell, regional och lokal nivå för att nå resultat. Myndigheterna har under året fortsatt 
att utveckla samarbetet kopplat till de gemensamma uppdragen. Detta har gjorts genom 
utbildningar och informationsträffar där statens samarbete synliggjorts.  
 
Arbetsförmedlingen och Försäkringskassans gemensamma viljeförklaring för 
samverkan genom samordningsförbund  
Myndigheterna arbetar sedan 2021 utifrån en gemensam viljeförklaring9 för samverkan 
genom samordningsförbund. Den har som syfte att tydliggöra hur Arbetsförmedlingen 
och Försäkringskassan långsiktigt ska stärka sina respektive medarbetare i att använda 
de möjligheter till samverkan som den finansiella samordningen av 
rehabiliteringsinsatser ger. Avsikten är att den ska vara ett stöd i arbetet för att 
samordningsförbunden prioriterar att finansiera insatser för de prioriterade 
målgrupperna och att fler individer får ta del av en insats som utvecklar arbetsförmågan 
och möjligheten till förvärvsarbete.  
 
Fördelningen av statliga medel till samordningsförbunden 
Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan har tillsammans med Sveriges Kommuner 
och Regioner en arbetsgrupp som återkommande behandlar frågor kring fördelning av 
medel till samordningsförbund.  Arbetsgruppen ger löpande stöd till myndigheterna och 
samordningsförbunden i frågeställningar som rör den ekonomiska fördelningen och 
statens fördelningsmodell.10   

 

1.1 Nationella rådet 
Nationella Rådet är en samverkansarena mellan parterna på den nationella nivån. 
Nationella rådet ger ett långsiktigt partsgemensamt stöd till samordningsförbunden och 
parterna, samt bidrar till utveckling av och stärkt kunskap kring den finansiella 
samordningen. Detta ska i sin tur bidra till att utveckla och förbättra medlemsparternas 
och samordningsförbundens förutsättningar att bedriva samverkan genom 
samordningsförbund och i enlighet med lagstiftningens intentioner ge samverkan den 
legitimitet och förankring som är nödvändig. Parterna i Nationella rådet är självständiga 
parter som har ett eget ansvar att vid behov undersöka och klargöra i frågor kring 
lagstiftningen. 
 
Nationella rådet ger stöd till samordningsförbunden och parterna vad gäller roller och 
ansvar inom den finansiella samordningen. En del i detta arbete är att tydliggöra 
frågeställningar och perspektiv som är aktuella genom stödjande texter i 
Kunskapsstödet. Målsättningen är att ge stöd till styrelserna i att fatta beslut som är 
förenliga med Finsamlagstiftningen. På det här sättet ger Nationella rådet ett 
sammanhållet stöd från den nationella nivån. Frågorna som behandlas är utredda med 
sakkunniga och förankrade mellan parterna. 
  

Nationella rådet och Nationella nätverket för samordningsförbund (NNS)11 har under 
året haft möten kring samarbete och aktuella frågor.  
 
Aktiviteterna som genomförts genom Nationella rådet under 2025 har tagits fram i 
samarbete mellan alla parter på nationell nivå. Arbetsförmedlingen och 
Försäkringskassan har haft en aktiv roll i genomförandet under året. Nedan följer 
exempel på aktiviteter och frågor som varit aktuella i Nationella rådet under 2025 och 

 
9 Gemensam viljeförklaring för samverkan genom samordningsförbundD.nr. Af-2021/0032 0974, D.nr. FK 2021/006446 
10 Mer information finns att läsa på www.finsam.se  Statens fördelningsmodell -  

11 Nationella närverket för samordningsförbund (NNS) är en medlemsorganisation för samordningsförbund. 
www.nns.samordning.orn 

https://www.finsam.se/kunskapsstod/ekonomi/finansiering/statens-fordelningsmodell
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som bedömts ha betydelse för den finansiella samordningen och myndigheternas 
uppdrag 
 
Finsam.se  
Nationella rådets hemsida Finsam.se är en viktig kanal för det stöd som Nationella rådet 
ger och vänder sig till dem som söker information om den finansiella samordningen. På 
hemsidan finns information om lagstiftning, utbildning och det ges stöd i olika frågor 
gällande den finansiella samordningen samt det partsgemensamma 
uppföljningssystemet Uppföljning Finsam.  
 
På hemsidan finns ett digitalt kunskapsstöd som ger ett partsgemensamt kvalitetssäkrat 
stöd och vägledning för arbetet med den finansiella samordningen. Kunskapsstödet 
uppdateras kontinuerligt med aktuella stödtexter, Nationella rådet har i detta arbete stöd 
av sakkunniga hos samtliga parter. Målsättningen med kunskapsstödet är att ge 
samordningsförbunden och parterna goda förutsättningar att fatta beslut som är 
förenliga med finsamlagstiftningen. 
 
En webbanalys av besöksmönster visar att Kunskapsstödet under 2025 hade totalt ca 
15 000 besök, varav ca 13 000 var unika besökare. De mest besökta sidorna var i 
ordning: Samordningsförbundets uppgifter, Organisation och roller och Målgrupper. 
Besöksmönstret var i stort sett detsamma under 2024. 
 
Grundutbildning om den finansiella samordningen  
Nationella rådet har under året fortsatt att erbjuda digitala lärarledda grundutbildningar 
som ger kunskap om Finsamlagstiftningen och dess tillämpning inom följande områden; 

• Parternas uppdrag och roller 

• Samordningsförbundens uppdrag och roll 
• Ansvarsfördelning 
• Ekonomi och administration 
• Uppföljning 

Målgruppen är nya styrelseledamöter och förbundschefer. Utbildningen har genomförts 
vid två tillfällen och vi ser att efterfrågan på den har minskat under året. Utbildningen 
kommer under 2026 fortsatt erbjudas. Under 2027 då en ny mandatperiod inletts 
förväntas behovet öka när nya styrelseledamöter kommit. 

Finsamkonferens 
Nationella rådets Finsamkonferens genomfördes i april 2025 i Stockholm. Antal 
deltagare på konferensen var drygt 400. Konferensen innehöll bland annat, ett 
informativt pass om nya socialtjänstlagen. Hudiksvalls kommun berättade också om en 
samordningsförbunds finansierad insats för unga med aktivitetsersättning ”Räkna med 
mig”12. Uppföljningen visade att en övervägande del av deltagarna tyckte att innehållet 
var bra eller mycket bra och att de fått med sig ny kunskap.  

Förbundschefsdagar  
Nationella rådet arrangerar årligen Förbundschefsdagar – ett forum för nätverkande, 
kunskaps- och erfarenhetsutbyte samt kompetensutveckling för förbundschefer. Årets 
program utformades i samarbete med tre förbundschefer, med syftet att stärka 
förbundschefernas i sin roll och uppdrag. Dagarna innehöll en föreläsning om forskning 
kring offentlig sektor och metaorganisationer, följt av en workshop. De tre 
medarrangerande förbundscheferna ledde en längre workshop om aktuella frågor i 
förbundschefernas vardag, med fokus på dialog, erfarenhetsutbyte och nätverkande. 

 
12 Se finsamgavleborg.se / insats räkna med mig! Hudiksvall 

  



 
 

7 (13) 
 Datum Diarienummer 

 
  

2026-04-14 FK 2025/028681 
Af-2026/0001 1210 

 
 
 
Dialog med storstadsförbund 
Nationella rådet träffade under året förbundschefer från de fyra största 
samordningsförbunden13. Dialog fördes kring flera aktuella ämnen såsom Nationella 
rådets roll, samordningsförbundens olika förutsättningar och medelstilldelning. 
 

1.2 Arbetsförmedlingen 
Arbetsförmedlingen verkar för att samverkan genom samordningsförbund integreras 
med myndighetens övriga samverkansinsatser för att öka individ- och samhällsnytta. För 
Arbetsförmedlingen innebär det att en väl fungerande samverkan inom ramen för 
finansiell samordning bidrar till att individer med ohälsa och/eller funktionsnedsättning 
får sitt behov av stöd samordnat. Myndighetens samverkan bygger på att vi tillsammans 
har ett gemensamt syfte och att varje part bidrar utifrån sitt ansvar och mandat. 
 
Nätverk med regionala kontaktpersoner 
Det finns ett internt nationellt nätverk på Arbetsförmedlingen med regionala 
kontaktpersoner för arbetet med samverkan genom samordningsförbund. Syftet med 
nätverket är att delge information, fånga upp frågor och möjliggöra intern samsyn i 
strategiska frågor. 
 
Nationell dialog  
Arbetsförmedlingen har under 2024–2025 stärkt det interna stödet till myndighetens 
medarbetare i beredningsgrupper och nominerade styrelseledamöter i 
samordningsförbund. Detta för att kunna hantera det utökade uppdraget14 kopplat till 
samordningsförbundens beredningsgrupper. Detta stöd omfattar vägledning och rutiner 
som säkerställer att beredningsgrupperna, vid behov, kan initiera ansökningar till ESF+-
projekt. För att skapa förbättrade strukturer och processer finns i myndigheten en 
tvärfunktionell arbetsgrupp, med olika kompetenser som säkerställer att 
Arbetsförmedlingen fattar beslut om projekt i enlighet med myndighetens uppdrag. 
Funktionen tydliggör internt och externt vilken typ av projekt Arbetsförmedlingen kan 
stödja, i syfte att säkerställa en effektiv och rättssäker process för beslut om deltagande 
i projekt.  
 
Uppföljning av personella resurser inom finansiell samordning  
Arbetsförmedlingen har under året påbörjat uppföljningen av hur myndigheten bidrar 
med personella resurser inom samordningsförbundens insatser. Uppföljningen synliggör 
hur många medarbetare som arbetar i insatser finansierade av samordningsförbund. 
Arbetet bidrar till att säkerställa återföring av medel och att underlätta styrning och 
rapportering. Under 2025 har 86 medarbetare arbetat i insatser finansierade av 
samordningsförbund vilket inneburit 66 årsarbetare. Detta innebär en finansiering på 
drygt 47 miljoner kronor. 
 
Stöd i arbetet med samordningsförbundens revision 
Arbetsförmedlingen har under året påbörjat arbetet med ett internt stödmaterial och 
rutiner för att säkerställa en enhetlig och rättssäker hantering av revisionsarbetet inom 
samordningsförbund. Detta arbete syftar till att ge vägledning och skapa strukturer som 
stärker intern kontroll, transparens och kvalitet i myndighetens ansvar för finansiell 
samordning. 
 
Uppföljning av individer 
Arbetsförmedlingen har bedrivit ett internt utvecklingsarbete för en ökad kvalitet i 
arbetssökandes handlingsplan. Arbetet har resulterat i förbättrade möjligheter att följa de 

 
13 Samordningsförbundet Göteborg, Samordningsförbundet Stockholms stad, Samordningsförbundet Finsam i Malmö och 
Samordningsförbundet Uppsala län.  
14 Se finsam.se/kunskapsstodet utvidgade uppgifter   
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insatser som en arbetssökande tar del av. Myndigheten utvecklar nu arbetet vidare för 
att kunna följa antalet individer med planerade eller pågående insatser via 
samordningsförbund, vilket kommer stärka uppföljningen och bidra till en mer 
samordnad och tillförlitlig process. 
 
 

1.3 Försäkringskassan 
Under 2025 har Försäkringskassan fortsatt sitt långsiktiga arbete för att stärka rollen 
som aktiv part i samordningsförbund, med syfte att stärka kompetens, främja 
gemensamt synsätt och enhetligt agerande. Myndigheten har genomfört interna insatser 
för att stärka och stödja sina representanter i deras uppdrag. Nedan redovisas ett urval 
av aktiviteter inom detta arbete. 
 
Kompetensutveckling för myndighetens styrelseledamöter 
År 2024 lanserades den interna utbildningssatsningen ”Ditt uppdrag som 
styrelseledamot i samordningsförbund”, riktad till Försäkringskassans medarbetare med 
uppdrag som styrelseledamot i samordningsförbund. Satsningen har fortsatt under året 
och majoriteten av myndighetens styrelseledamöter har genomgått utbildningen. 
Utbildningen har utformats utifrån identifierade utmaningar och omfattat 
Finsamlagstiftningen, samordningsförbundets uppgifter samt styrelsens ansvar, roll och 
arbete. Den är ett komplement till den utbildning som erbjuds av Nationella rådet. Syftet 
har varit att stärka ledamöternas kompetens och skapa trygghet i uppdraget. 
Utbildningen har fått positiv respons och planeras att genomföras regelbundet för nya 
styrelseledamöter. I samband med utbildningarna uppmärksammades behovet av ett 
närmare internt samarbete mellan ledamot, ersättare och representant i 
beredningsgruppen. Under året har sådana samarbeten successivt etablerats och 
vidareutvecklats, ofta genom lokala initiativ i form av nätverk, regelbundna möten eller 
liknande. Detta ses som en positiv utveckling och kommer att följas vidare under året. 
 
Regionala Finsamdagar 
Under året har Försäkringskassan genomfört ett antal regionala finsamdagar riktade till 
medarbetare med uppdrag inom finansiell samordning. Syftet har varit att stärka deras 
förutsättningar att verka i sin roll genom kunskapsutbyte och dialog. Innehåll under 
dagarna var bland annat myndighetens hållning i olika aktuella frågor samt stöd i 
tolkning och tillämpning av relevant lagstiftning. 
 
Uppföljning av samordningsförbundens revision  
Den årliga uppföljningen av Försäkringskassans rutin15  för att följa upp revision i 
samordningsförbund visar att myndighetens styrelseledamöter bidragit till att 
uppmärksamma och verka för att påtalade brister åtgärdas. Uppföljningen har samtidigt 
identifierat ett behov av ytterligare stöd, vilket har tillgodosetts genom intern utbildning 
och förstärkt stöd till representanter i vissa förbund. 
KPMG är statens revisorer vid samordningsförbundens revision och Försäkringskassan 
har under året fördjupat samarbetet med revisionsbyrån. Syftet har varit att bidra till att 
stärka deras kompetens inom Finsamlagstiftningen för att säkerställa ett 
tillfredsställande utförande av uppdraget. 
 
Uppföljning av personella resurser inom finansiell samordning  
Försäkringskassan har en nationell fakturahantering kopplad till Försäkringskassans 
personal i insatser finansierade av samordningsförbund. Genom denna samlade 
hantering ges en nationell överblick över hur många medarbetare som 
Försäkringskassan medverkat med i insatser som är finansierade av 
samordningsförbund. Den samlade hanteringen bidrar till ökad transparens, underlättar 

 
15 Försäkringskassan Uppföljning av samordningsförbundens revision Dnr: 017851–2018. 
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redovisning och säkerställer korrekt återföring av medel. Försäkringskassan har under 
2025 medverkat med 56 medarbetare i insatser finansierade av samordningsförbund, 
vilket motsvarar 11 årsarbetare. Detta innebär en finansiering på 9,2 miljoner kronor. 
 
Uppföljning Finsam 
Försäkringskassan är systemägare och ansvarig förvaltare av systemet Uppföljning 
Finsam. Myndigheten erbjuder stöd till samordningsförbund och övriga parter genom att 
tillhandahålla information, utbildningar, statistik samt tillgång till systemet via Nationella 
rådets webbplats. På webbplatsen publicerar Försäkringskassan regelbundet statistik, 
både på aggregerad nivå och på samordningsförbundsnivå.  
Under året har Försäkringskassan publicerat tre webbutbildningar för användare av 
Uppföljning Finsam. Utbildningarna fungerar både som utbildning för olika 
användarroller och som ett digitalt uppslagsverk. De stärker användarnas kompetens, 
underlättar det praktiska arbetet i systemet och bidrar till ökad kvalitet. Behovet av stöd 
har under året minskat, vilket bland annat har märkts genom färre inkommande frågor till 
den särskilda e-postadressen som finns för systemanvändare. 
 
Begränsningar i uppföljningen av den finansiella samordningen 
Att systemet på grund av de juridiska förutsättningar som finns, inte ger möjlighet att 
följa upp deltagare på individnivå har under året varit fortsatt utmanande. En 
konsekvens är att det inte går att analysera vilka effekter de olika insatserna ger för 
målgrupperna. Försäkringskassan lämnade i maj 2024 en framställan16 till regeringen, 
den beskrev de juridiska hinder som finns för att systemet ska generera en 
ändamålsenlig uppföljning av deltagare och insatser som samordningsförbunden 
finansierar.  
 
Uppdrag till Försäkringskassan att säkerställa genomförande av 
socialfondsprojekt som identifieras inom ramen för 
samordningsförbundens beredningsstruktur 
Försäkringskassan har under året, i samråd med parterna i Nationella rådet, arbetat 
med uppdraget att säkerställa genomförandet av socialfondsprojekt som identifieras 
inom samordningsförbundens beredningsstruktur. Kunskapsstödet har uppdaterats med 
ett särskilt kapitel om detta. 

I maj, i samband med myndighetens svar på regeringsuppdraget17, genomfördes tre 
välbesökta digitala informationsmöten för förbundschefer i samordningsförbunden. 
Syftet var att informera om framtagna rutiner och arbetssätt samt ge vägledning om 
tillgängligt stöd. Nationella rådet arrangerade i september ett seminarium för 
styrelserepresentanter, med särskilt fokus på kommun- och regionrepresentanter. Cirka 
80 deltagare deltog. Försäkringskassan har även presenterat lagstiftningen, 
regeringsuppdraget samt de framtagna rutinerna och arbetssätten vid ett möte med 
Övervakningskommittén18. 

Flera samordningsförbund har visat intresse för dialog kring vad detta uppdrag innebär 
lokalt. Försäkringskassans representanter har i dessa sammanhang fört dialog om 
regeringsuppdraget och de framtagna rutinerna. Frågan har främst varit aktuell i förbund 
som tidigare drivit ESF+-projekt.  
 

 
16 

Framställan om översyn av bestämmelserna om personuppgiftshantering avseende uppföljning av insatser som finansieras av 

samordningsförbunden 
17 Uppdrag till Försäkringskassan att säkerställa genomförande av socialfondsprojekt som identifieras inom ramen för 
samordningsförbundens beredningsstruktur. Diarienummer: FK 2025/0066740. 
18 Socialfondens övervakningskommitté - Svenska ESF-rådet 

https://www.esf.se/stod-och-finansiering/om-overvakningskommitten/
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2 Redovisning av data registrerad i Uppföljning Finsam 
All uppföljning av de insatser som finansieras genom samordningsförbund sker genom 
det myndighetsgemensamma uppföljningssystemet Uppföljning Finsam. Systemet är 
riksomfattande och används för såväl lokal som nationell uppföljning.   
Redovisning i detta avsnitt bygger på uppgifter hämtade från Uppföljning Finsam den 22 
januari 2026 och avser helåret 2025, uppgifter inlagda efter det att uttaget gjordes finns 
inte med i rapporten. Uppföljning Finsam redovisar inte uppgifter på individnivå utan 
endast antalet insatser, preciseringen på inriktningen av insatserna, antal individer i 
insatser och kön. Det kan finnas brister i data från Uppföljning Finsam som kan bero på 
under- och efterregistreringar i systemet. 
 

2.1 Finansierade insatser under 2025 
 
Data från Uppföljning Finsam 
I Uppföljning Finsam anges vilken eller vilka målgrupper en insats riktar sig till. Det 
utesluter dock inte att deltagare från andra målgrupper kan delta i insatsen. Därför är det 
inte möjligt att särskilja antalet unika deltagare, kvinnor och män, från de prioriterade 
målgrupperna i statistiken. 
Rapporten redovisar enbart det totala antalet individer som deltagit i insatser där minst 
en prioriterad målgrupp har angetts. Om en insats exempelvis riktas till unga med 
aktivitetsersättning, kan även personer med försörjningsstöd eller långtidssjukskrivning 
delta om de har behov av insatsen. Redovisningen bör därför tolkas med hänsyn till 
dessa förutsättningar.19 
 
Totalt antal deltagare i insatser finansierade av samordningsförbund, oavsett målgrupp, 
har underåret varit 22 857. Av dessa deltagare har 10 647 individer deltagit i insatser 
riktade till en eller flera av de prioriterade målgrupperna, varav 6140 kvinnor och 4507 
män. Det motsvarar cirka 47 % av samtliga deltagare i insatser finansierade av 
samordningsförbund. Jämfört med 2024 är detta en minskning med 1 102 individer, 
varav 478 kvinnor och 624 män. 

Enligt registerdata från Uppföljning Finsam, som ligger till grund för Försäkringskassans 
Redovisning av målgrupper av de insatser som finansieras av samordningsförbund 

20, 
finansierades totalt 611 insatser av samordningsförbund under 2025. Av dessa var 305 
individinriktade och 306 strukturövergripande.  

Under året startades 18 preciserade insatser riktade till en eller flera prioriterade 
målgrupper. Många insatser sträcker sig över flera år. Flertalet individinriktade insatser 
hade den preciserade inriktningen arbetslivsinriktad insats. Beskrivningar av de 
preciserade inriktningarna finns i bilaga 1.  

Insatser för unga med aktivitetsersättning. 
Under 2025 var det 37 samordningsförbund av landets 69 samordningsförbund som 
totalt finansierade 86 insatser som i Uppföljning Finsam hade preciserad inriktning där 
unga med aktivitetsersättning var en av målgrupperna. Det är en ökning med 9 insatser i 
förhållande till 2024. Den vanligaste individinriktade insatsen var arbetslivsinriktad insats 
som utgjorde 45 stycken, vilket motsvarar ca 52% av insatserna som vänder sig till unga 
med aktivitetsersättning. 
 
 
 

 
19 www.finsam.se Uppföljning Finsam Användarhandledning 
20 Redovisning av målgrupper av de insatser som finansieras av samordningsförbund 2025” Dnr: FK 2025/028680 
 baseras på registerdata tagen ur Uppföljning Finsam 



 
 

11 (13) 
 Datum Diarienummer 

 
  

2026-04-14 FK 2025/028681 
Af-2026/0001 1210 

 
 
Insatser för sjukskrivna  
Under 2025 var det 38 samordningsförbund av landets 69 samordningsförbund som 
finansierade 89 insatser som i Uppföljning Finsam hade preciserad inriktning där 
långtidssjukskrivna var en av målgrupperna, vilket är en ökning med 10 insatser i 
förhållande till 2024. Den vanligaste individinriktade insatsen var arbetslivsinriktad insats 
som utgjorde 47 stycken, vilket motsvarar ca 53% av insatserna som vänder sig till 
sjukskrivna. 
 
Insatser för unga med funktionsnedsättning 
2025 finansierade 38 samordningsförbund av landets 69 samordningsförbund totalt 87 
insatser i Uppföljning Finsam hade preciserad inriktning där unga med 
funktionsnedsättning var en av målgrupperna, vilket är en ökning med 3 insatser i 
förhållande till 2024. Den vanligaste individinriktade insatsen var arbetslivsinriktad insats 
som utgjorde 50 stycken, vilket motsvarar ca 57% av insatserna som vänder sig till unga 
med funktionsnedsättning. 
 
Sammanfattningsvis har samordningsförbunden under 2025 totalt finansierat 262 
insatser som vänder sig till någon eller några av de prioriterade målgrupperna. Detta är 
en ökning med 22 insatser i förhållande till föregående år. Flertalet av insatserna vänder 
sig till flera av myndigheternas prioriterade målgrupper i en och samma insats.  
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Beslut i detta ärende har fattats av Försäkringskassans generaldirektör Nils Öberg och 
Arbetsförmedlingens generaldirektör Maria Hemström Hemmingsson efter föredragning 
av verksamhetsutvecklare Försäkringskassan Helén Johansson och kvalificerad 
handläggare Arbetsförmedlingen Jenny Nordansjö. 
 
För Arbetsförmedlingens del är beslutet fastställt digitalt i Diariet och saknar därför 
namnunderskrifter. 
  

 

                                                                                                             
Nils Öberg                                                                        Maria Hemström Hemmingsson 
Försäkringskassan                                                           Arbetsförmedlingen 
 
 
 
 
 
 
 
Helén Johansson                                                              Jenny Nordansjö             
Försäkringskassan                                                            Arbetsförmedlingen                     
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Bilaga 1 Beskrivningar av preciserade inriktningar av insatser i 
Uppföljning Finsam 
 
Individinriktade insatser 
Insatsen riktar sig till individer som behöver samordnad rehabilitering. 
 
Arbetslivsinriktad insats 
Arbetsträning med eller utan parallella aktiviteter med målet att deltagaren ska börja 
arbeta, studera eller bli aktivt arbetssökande efter insatser. 
 
Förberedande insats 
Arbetsmarknadsinformation, studie eller yrkesvägledning, friskvård, sociala aktiviteter 
eller andra aktiverande insatser för att göra deltagaren redo för en arbetslivsinriktad 
insats. 
 
Förebyggande insats 
Exempel är självhjälpsgrupper eller rådgivning med målet att deltagaren inte ska hamna 
i offentlig försörjning. 
 
Identifiera individens behov 
Exempel är kartläggning av deltagarens arbetsmarknadsmässiga, sociala eller 
medicinska behov, handlingsplaner eller likande samråd. 
 
Strukturövergripande insatser 
Insatsen riktar sig personalen hos parterna. Syftet är att utveckla samverkan mellan 
parterna eller att öka kunskapen om olika gruppers behov av rehabilitering. 
 
Kompetenshöjande insats 
Insatser för personal hos parterna i samordningsförbundet, till exempel utbildning eller 
föreläsning. 
 
Behovsanalys 
Kartläggning av målgruppers behov och planering av insatser. Det kan också vara 
kartläggning av personalens behov av kompetensutveckling. 
 
Utveckla samverkan 
Syftar till att stärka samverkan mellan parterna i samordningsförbundet, till exempel 
dialoger och workshops. 
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